
Příloha č. 1 výzvy k předložení nabídky na Realizaci webových stránek Měst-

ského muzea a galerie Polička 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

REALIZACE WEBOVÝCH STRÁNEK 

MĚSTSKÉHO MUZEA A GALERIE POLIČKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Poličce dne 21. 8. 2024



2 

 

Obsah dokumentu 
 
Důvod realizace nových webových stránek       3 
Obecný popis zadání          3 
Požadované funkce webu         4 
Předpokládaná mapa stránek        6 
Typové stránky webu          8 
Hlavní strana            11 
Seznam podsekcí          12 
Pracoviště A           13 
Pracoviště B           14 
Přehled událostí          15 
Detail události           16 
Textová stránka          17 
Kategorie           18 
Otevírací doba a vstupné          19 

Modul událostí           20 
Modul otevírací doba a vstupné         21 
Internetová doména pro provoz webu        22 
Grafické zpracování a technické požadavky       22 
Podobné weby - pro inspiraci         22 
Požadavky na dodavatele          23 

Realizace            23 

 



3 

 

Důvod realizace nových webových stránek  
Městského muzea a galerie Polička 
 
Městské muzeum a galerie Polička (dále jen Zadavatel), plánuje v roce 2024 vytvořit nové 
webové stránky, které přehledně a jasně představí činnost organizace v celé její šíři 
a současně budou korespondovat s novým vizuálním stylem organizace. Současné webové 
stránky používá organizace od roku 2009. Po 15 letech provozu jsou již velmi zastaralé, ne-
vyhovují současným požadavkům na jasnou strukturu webových prezentací, snadnou orien-
taci a přehlednost informací. Cílem je vytvořit nové webové stránky, které umožní prezento-
vat jasně a přehledně rozsáhlou činnost organizace se zacílením na největší atraktivity města 
– středověké hradby, rodnou světničku Bohuslava Martinů, a představí širokou nabídku mu-
zea a galerie. Zároveň poskytnout informace o stálé nabídce pro různé cílové skupiny (ná-
vštěvníci a turisté, školy a školky, badatelé apod.), o službách (putovní výstavy, pronájmy 
prostor, svatby apod.) a budou informovat o aktuálních, probíhajících i připravovaných vý-
stavách a akcích pořádaných pro širokou veřejnost.  
 

 
Obecný popis zadání 
 
Současné webové stránky (www.cbmpolicka.cz) jsou provozovány na redakčním systému 
Joomla 3. Zadavatel požaduje migraci původního obsahu. Pro účely migrace bude Zadavate-
lem poskytnuta obsahová i datová část požadovaného obsahu (Fotogalerie, Katalog sbírek – 
Historie/Výtvarné umění/Bohuslav Martinů, Náš Martinů). 
 
Na webových stránkách budou prezentovány informace v obecné textové podobě doplněné 
atraktivním obrazovým materiálem a informace týkající se pravidelné (expozice, prohlídky 
středověkých hradeb, rodné světničky Bohuslava Martinů) i aktuální nabídky Zadavatele 
(výstavy, akce, koncerty apod.) a to ve vazbě na šíři nabídky služeb organizace a na různé 
cílové skupiny. 
 
Informace na webu budou publikovány pro tyto skupiny uživatelů: 
- Návštěvníci - turisté a místní obyvatelé 
- Vzdělávací zařízení - MŠ, ZŠ, víceletá gymnázia, SŠ, Základní umělecké školy, zájmové sku-
piny apod. 
- Badatelé  -  studenti, odborníci, sbírkotvorné instituce se zaměřením na historii, umění, 
život a dílo Bohuslava Martinů  
 
Web bude, mimo jiné, prezentovat činnost 4 Pracovišť Zadavatele: 
- Městské muzeum 
- Městská galerie 
- Rodná světnička Bohuslava Martinů ve věži kostela sv. Jakuba  
- Středověké hradby 
 
Zásadní je způsob prezentace základních informací pro návštěvníky týkající se otevírací doby 
a výše vstupného, a to ve vazbě na konkrétní Pracoviště Zadavatele, neboť informace týkají-

http://www.cbmpolicka.cz/


4 

 

cí se otevírací doby jsou v průběhu roku s ohledem na roční období velmi rozdílné 
a proměnlivé, a je nutné tyto informace návštěvníkům prezentovat co nejpřehledněji a sro-
zumitelně prostřednictvím Modulu Otevírací doba a vstupné. Aktuální výstavy a akce jsou 
zpracovány v Modulu událostí.  

 
Požadované funkce webu 
 
Zadavatel požaduje dodání redakčního systému (dále jen RS) s možnostmi pro prezentaci 
informací na webu vlastními silami, a to pověřenými a proškolenými pracovníky Zadavatele. 
Zadavatel si je vědom, že ne všechny části webu musí nutně být editovatelné pomocí RS. 
Zejména pak grafická podoba jednotlivých typových stránek webu a vizuální a funkční podo-
by stránek modulů, jako jsou kalendář událostí, rezervace, prodej (viz níže). Zadavatel poža-
duje předložení Technického popisu nabízeného redakčního systému. 
 
RS musí nabízet tyto funkce: 
- Vytváření struktury webu 
- Publikace textových informací 
- Vkládání fotografií do článků s automatickou optimalizací rozlišení, velikosti a dpi na straně 
serveru 
- Možnost vkládání souborů ke stažení (pdf, doc, xls, pps) 
- Fotogalerie – vkládání fotografií s automatickou optimalizací rozlišení, velikosti a dpi 
na straně serveru 
- Jazykové mutace 
- Možnost vkládání Detailu událostí, Textových stránek 
- Možnost úpravy informací o otevírací době a vstupném jednotlivých Pracovišť 
 

Vytváření struktury webu 
RS musí Zadavateli umožňovat vytvářet libovolnou navigační strukturu webu - členění in-
formací do jednotlivých podsekcí. 
 
Publikace a vkládání fotografií a souborů 
V rámci této struktury je pak požadováno publikovat články (textové stránky) - text se zá-
kladním formátováním (zvýraznění textu, odrážky apod.). Je třeba mít možnost vložit 
do textu obrázek (požadujeme optimalizaci rozlišení, velikosti a dpi na straně serveru), od-
kaz na jiný webový dokument a soubory ke stažení v různých formátech. 
 
Fotogalerie 
Zadavatel požaduje možnost vytvoření jednoduché fotogalerie na webu za účelem prezen-
tace fotografií z pořádaných událostí. U publikace a vkládání fotografií do fotogalerie poža-
dujeme optimalizaci rozlišení, velikosti a dpi na straně serveru. Obrazový materiál dodá Za-
davatel.  
 
Jazykové mutace 
Web musí nabízet možnost jazykových překladů jeho vybraných částí. Momentálně 
je předmětem řešení Zadavatele pouze anglická verze. Na webu nebudou přeloženy veškeré 
informace (např. nabídka pro školy). Vícejazyčná verze zveřejněné informace (dané stránky) 



5 

 

nesmí být v RS vyžadována a stránka (události) musí být zveřejnitelná pouze v primární jazy-
kové verzi. Primární jazykovou verzí je čeština. 
 
Informace s vysokou důležitostí 
Zadavatel požaduje mít v RS možnost zvýraznění vybraných důležitých informací tak, aby 
byly na webu dobře viditelné všem návštěvníkům na všech podstránkách webu. 
 
Propojení s Facebook profilem zadavatele 
Informace publikované na webu je nutné snadné sdílet na Facebook profil zadavatele. 
 
Formulář registrace odběru novinek v zápatí webu odpovídající platné legislativě o Ochraně 
osobních údajů. 
 
Prodej zboží – jednoduchý e-shop s funkcí katalogu pro přehlednou nabídku publikací a su-
venýrů s možností objednání přes formulář, s platbou formou dobírky. Rozsah uvedených 
informací: fotografie výrobku, publikace (1 a více ks), název, cena, podrobnější informace 
(autor, anotace, počet stran apod.) 
 
Nabídka aktuálních a připravovaných událostí 
Jednotlivá Pracoviště nabízí v průběhu roku stálé expozice, krátkodobé výstavy, jednodenní 
kulturní akce (koncerty, přednášky, festival apod.) Nabídku těchto expozic a akcí je nutno 
přehledně prezentovat uživateli webu s možností zvýraznění důležitosti. Dále viz. Modul 
událostí. 
 
Přehledná otevírací doba a vstupné 
Zadavatel upozorňuje, že jeho několik pracovišť má napříč roční dobou proměnlivou rozdíl-
nou otevírací a pracovní dobu a výši vstupného (i několik položek: dospělí, děti, rodiny….), 
což může být nepřehledné pro veřejnost. Požaduje tedy vytvoření modulu pro přehledné 
prezentování otevírací doby v daném období a výše vstupného. Dále viz. Modul otevírací 
doba a vstupné. 
 
Zadavatel plánuje zprovoznit na webových stránkách Prezentaci muzejních sbírek formou 
katalogu pro badatele, historiky a odbornou veřejnost. Jedná se o jednoduchý katalog (tex-
tové informace, fotografie) se základní strukturou dle členění na 3 podsbírky (historie, vý-
tvarné umění, Bohuslav Martinů) s funkcí vyhledávání v celé sbírce, podsbírkách, a to dle 
názvu, předmětu/klíčového slova, inventárního čísla atd. Pro tyto účely požadujeme migraci 
dat z původního webu (obrazový a textový materiál). Data jsou zpracována v katalogizačním 
systému Joomla modul SobiPro1.2.  
 
Po prvním roce provozu nového webu a následném vyhodnocení jeho fungování a přínosu 
pro zadavatele a návštěvníky plánuje zadavatel zvážit implementaci systému rezervací ná-
vštěv jednotlivých pracovišť pro turisty. 
 
 



6 

 

Předpokládaná mapa stránek 
 
Typové stránky jednotlivých uzlů jsou uvedeny v závorkách 
 
Hlavní strana (Hlavní strana) 
1. Návštěvníci a turisté (Seznam podsekcí) 

1.1. Muzeum (Pracoviště) 
1.1.1. Historie Města Poličky (Detail události)  
1.1.2. Sklářství na Horácku (Detail události) 
1.1.3. Třída Bohuslava Martinů (Detail události) 
1.1.4. Barevný svět Bohuslava Martinů (Detail události) 

1.2. Galerie (Pracoviště) 
1.2.1. Staré umění na Poličsku (Detail události) 
1.2.2. Hohenemská obrazárna (Detail události) 
1.2.3. Moderní umění na Poličsku (Detail události) 

1.3. Rodná světnička Bohuslava Martinů (Pracoviště) 
1.4. Středověké hradby (Pracoviště) 
1.5. Výstavy a akce (Přehled událostí) 
1.6. Procházky městem (Textová stránka) 
1.7. Pro seniory (Textová stránka) 
1.8. Jak k nám (Textová stránka) 
1.9. Otevírací doba a vstupné (Otevírací doba a vstupné) 
1.10. Návštěvní řády (Textová stránka se soubory ke stažení) 

2. Školy a školky (Seznam podsekcí) 
2.1. Programy k výstavám (Kategorie) 

2.1.1. Příběhy dřevěných hraček (Textová stránka)  
2.1.2. další dle aktuální nabídky 

2.2. Programy k Bohuslavu Martinů (Kategorie) 
  2.2.1. Bohuslav Martinů ve světě pohádek (Textová stránka) 
  2.2.2. další dle aktuální nabídky 

2.3. Programy ke stálým expozicím (Kategorie) 
  2.3.1. Střípky skla (Textová stránka) 
  2.3.2. další dle aktuální nabídky 
 2.4. Archiv vzdělávacích programů (Textová stránka) 
3. Badatelé (Seznam podsekcí) 

3.1. Muzejní sbírky (Kategorie) 
3.1.1. Bohuslav Martinů (Katalog) 
3.1.2. Historická (Katalog) 
3.1.3. Výtvarné umění (Katalog) 

3.2. Knihovna (Textová stránka s odkazem na systém Clavius) 
4. O nás (Seznam podsekcí) 

4.1. Adresa + Kontakty (Textová stránka) 
4.2. Historie (Textová stránka) 
4.3. Dokumenty (Kategorie) 

4.3.1. Výroční zprávy (Textová stránka) 
4.3.2. Účetní uzávěrky (Textová stránka) 
4.3.3. Výkazy hospodaření (Textová stránka) 



7 

 

5. Služby (Seznam podsekcí) 
5.1. Putovní výstavy (Kategorie) 

  5.1.1. Zábaviště pro sviště (Textová stránka) 
5.1.2. Dobrodružné toulky světem Pavla Čecha (Textová stránka) 
5.1.3. Vzhůru do středověku (Textová stránka) 

5.2. Svatby (Textová stránka) 
5.3. Pronájem prostor (Textová stránka) 
5.4. Prodej zboží (Kategorie) 
 5.4.1. Publikace (Textová stránka/Katalog) 

5.4.2. Suvenýry (Textová stránka/Katalog)  
5.5. Pro firmy (Textová stránka) 

6. Média (Seznam podsekcí) 
6.1. Tiskové zprávy (Seznam podsekcí-kategorie) 

6.1.1. Poličské muzeum se piští novým vzácným originálem (Textová stránka) 
6.2. Loga a grafické materiály (Textová stránka se soubory ke stažení) 

7. Bohuslav Martinů (Seznam podsekcí) 
7.1. Životopis (Textová stránka) 
7.2. Rodná světnička (provázanost na Pracoviště Rodná světnička B. Martinů) 
7.3. Stálá expozice (provázanost na Detail události Barevný svět B. Martinů) 
7.4. Třída Bohuslava Martinů (provázanost na Detail události Třída B. Martinů) 
7.5. Centrum Bohuslava Martinů (provázanost na sbírky Katalog Bohuslav Martinů) 
7.6. Místa spjatá s Bohuslavem Martinů (Textová stránka) 
7.7. Martinoviny (Textová stránka) 
7.8. Spolupracující instituce (Textová stránka) 
7.9. Martinů a Polička (Textová stránka) 

 



8 

 

Typové stránky webu 
 
Na typových stránkách webu se opakují jednotlivé bloky, jejichž struktura vychází z webů, 
které použil Zadavatel pro inspiraci (viz Podobné weby - pro inspiraci). 
 
Použití jednotlivých bloků v typových stránkách znázorňují následující bloková schémata, 
rozvržení jednotlivých bloků v rámci typové stránky je předmětem finální konzultace a řešení 
v kooperaci Zadavatel-Grafik-Dodavatel. Přesný popis funkcí jednotlivých bloků tato před-
běžná, zadávací dokumentace neuvádí. Detailní popis bude konzultován se Zadavatelem 
před samotnou realizací.  
 
1. Hlavní strana  
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Carousel událostí - zobrazení událostí na hlavní straně 
- Aktuální otevírací doba – provázané s příslušným Detailem události a Modulem Otevírací 
doba a vstupné 
- Rozcestník Pracovišť - Muzeum, Galerie, Rodná světnička Bohuslava Martinů, Středověké 
hradby 
- Novinky a aktuality - seznam textový stránek (článků) v dané sekci 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
2. Seznam podsekcí - možné nahradit pouze rozbalovacím menu 
- blokové zobrazení podsekcí dané sekce 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci  
- Seznam podsekcí - bloky 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
3. Pracoviště A – Muzeum, Galerie 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Detail Pracoviště – zahrnuje titulní obrázek, název, text, fotogalerie Pracoviště 
- Aktuální otevírací doba – zkrácená verze, provázané s příslušným Modulem Otevírací doby 
a vstupné 
- Otevírací doba – úplná verze, provázané s příslušným Modulem Otevírací doby a vstupné 
- Vstupné – úplná verze, provázané s příslušným - Modulem Otevírací doby a vstupné 
- Přehled událostí - Stále expozice - blok několika vybraných událostí, seznam událostí je 
plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených událostí 
- Přehled událostí – Aktuální výstavy a akce - blok několika vybraných událostí, seznam udá-
lostí je plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených 
událostí 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
 



9 

 

4. Pracoviště B – Rodná světnička Bohuslava Martinů, Středověké hradby 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Detail Pracoviště – zahrnuje titulní obrázek, název, text, fotogalerie Pracoviště 
- Aktuální otevírací doba – zkrácená verze, provázané s příslušným Modulem Otevírací doby 
a vstupné 
- Otevírací doba – úplná verze, provázané s příslušným Modulem Otevírací doby a vstupné 
- Vstupné – úplná verze, provázané s příslušným Modulem Otevírací doby a vstupné 
- Přehled událostí – Aktuální výstavy a akce - blok několika vybraných událostí, seznam udá-
lostí je plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených 
událostí 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
 
5. Přehled událostí 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Přehled událostí – Aktuální výstavy a akce - blok několika vybraných událostí, seznam udá-
lostí je plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených 
událostí 
- Přehled událostí – Připravujeme - blok několika vybraných událostí, seznam událostí je pl-
něn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených událostí 
- Přehled událostí – Archiv událostí - blok několika vybraných událostí, seznam událostí je 
plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených událostí 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
6. Detail události 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Detail události – zahrnuje titulní obrázek, název, text zkrácený, text rozšířený, typ, termín, 
vlastnosti, fotogalerie události 
- Přehled událostí – Aktuální výstavy a akce - blok několika vybraných událostí, seznam udá-
lostí je plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených 
událostí 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
7. Textová stránka 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Textová stránka – zahrnuje titulní obrázek, název, text zkrácený, text rozšířený, fotogalerii 
- Přehled událostí – Aktuální výstavy a akce - blok několika vybraných událostí, seznam udá-
lostí je plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených 
událostí 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 



10 

 

8. Kategorie (vypadá stejně jako typová stránka Seznam podsekcí) 
- blokové zobrazení jednotlivých Kategorií 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Seznam kategorií - bloky 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
9. Otevírací doba a vstupné 
- Hlavička webu - obsahuje hlavní navigaci (logo, tlačítka přístupnosti, CZ/EN, vyhledávání, 
sociální sítě, telefon, e-mail) 
- Přehled Pracovišť – Otevírací doba a vstupné v členění – dle dlouhodobé nabídky - Muze-
um, Galerie, Rodná světnička Bohuslava Martinů, Středověké hradby a krátkodobé nabídky 
dle typu akce – Výstava, Koncert, Přednáška 
Přehled událostí – Aktuální výstavy a akce - blok několika vybraných událostí, seznam udá-
lostí je plněn na základě různých kritérií, nadpis bloku se může měnit dle typu zobrazených 
událostí 
- Patička webu - obsahuje zápatí, navigaci, kontaktní údaje (bude upřesněno v rámci realiza-
ce) 
 
 



11 

 



12 

 



13 

 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 



20 

 

Modul událostí 
 
Jednotlivá Pracoviště nabízí v průběhu roku různorodou nabídku s ohledem na povahu 
a délku trvání akce, nabídku těchto expozic a akcí je nutno přehledně prezentovat uživateli 
webu s možností zvýraznění důležitosti. Modul událostí umožní definovat přehled trvalých 
(expozice), vícedenních (výstavy), jednodenních akcí (koncert, vernisáž, přednáška apod.), 
Události jsou zobrazovány dle různých kritérií v jednotlivých blocích typu Přehled událostí, 
na Hlavní straně v Carouselu událostí, v Pracovišti A, B v závislosti na aktuálním kalendářním 
datu. Vybrané události mohou být opatřeny příznakem Připravujeme/Aktuální/Archiv, což 
upravuje logiku zobrazování těchto událostí v příslušných blocích Přehledu událostí, na 
Hlavní straně v Carouselu událostí. 
 
Atributy události 
- Název 
- Typ (výstava, akce, stálá expozice…) 
- Pracoviště (muzeum, galerie, obecně, multivýběr) 
- Vlastnosti (vhodné pro skupiny, vhodné pro děti, bezbariérový přístup, částečně bezbarié-
rový přístup, bez domácích mazlíčků,…) 
- Obrázek/y (jeden titulní obrázek + další) 
- Krátký popis 
- Dlouhý popis (rich text - může obsahovat formátování a obrázky) 
- Konání od / do (rozsah více dní, nebo rozsah hodin v jednom dni) 
- Otevírací doba (seznam položek, může být jiná pro jednotlivé dny, pokud je zadána, nahra-
zuje výchozí otevírací dobu pracoviště) – provázanost s Modulem Otevírací doba, současně 
je možné zadat změnu otevírací doby dané události 
- Vstupné (seznam položek) – provázanost s Modulem Vstupné, současně je možné provést 
změnu vstupného dané události 
- Připravujeme, Aktuální, Archiv (příznaky pro zvýraznění události) 
- Kde zobrazit - v Carouselu událostí (od / do) - viz Hlavní strana, Pracoviště A/B 
- Fotogalerie 
- Pořadatel (organizace není pořadateli všech akcí, které se v jejích prostorách konají, spolu-
práce se spolkem Náš Martinů, Charitou Polička, ZUŠ BM Polička apod.)  
 



21 

 

Modul otevírací doba a vstupné 
 
Zadavatel provozuje celkem 4 Pracoviště, jak bylo definováno v kapitole Obecný popis zadá-
ní. Otevírací a provozní doba těchto Pracovišť se může měnit v průběhu roční sezóny a může 
být specifická v kombinaci s aktuálně probíhajícími událostmi na daném pracovišti. 
Zadavatel požaduje vytvoření speciálního modulu pro definici otevírací doby jednotlivých 
pracovišť - centrální databázi údajů o otevírací době a vstupném, ze které budou čerpat 
dílčí stránky webu a zobrazovat aktuálně související informace. 
 
Událost standardně přejímá otevírací dobu příslušného pracoviště, pokud není v rámci 
události uvedená jiná otevírací doba a vstupné. Pokud je k události definována vlastní oteví-
rací doba a vstupné, zobrazuje akce vlastní speciální otevírací dobu a tabulku vstupného. 
Příklady: 
- Otevírací doba ve zkráceném zobrazení (Detail události, Hlavní strana, Pracoviště…) 
se zobrazí dnešní a zítřejší otevírací doba pracoviště, pod které akce spadá, a to v úvodu 
stránky poblíž titulního obrázku a názvu události. Uživatel tak jednoduše vidí, kdy může dnes 
tuto akci navštívit. 
- Otevírací doba v plném zobrazení je zobrazena celoroční otevírací doba příslušného Praco-
viště, níže na stránce v samostatném bloku.  
- Vstupné v plném zobrazení je zobrazeno vstupné příslušného Pracoviště, níže na stránce 
v samostatném bloku. 
- Stránka Otevírací doba a vstupné je provázána s jednotlivými Pracovišti.  
- Modul definuje 4 Pracoviště a jejich výchozí otevírací dobu a výši vstupného. Otevírací do-
ba každého Pracoviště je různá v závislosti na ročním období (od / do nebo časové vstupy v 
celou hodinu). 
Příklad - Návštěva Středověkých hradeb: 
duben: úterý – pátek 9, 11, 14 hod., sobota v 9, 11, 14 hod., neděle v 9, 10, 11, 14 hod. 
květen – červen: úterý – pátek 9, 11, 14, 16 hod., sobota a neděle 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 
hod., červenec – srpen: úterý – neděle v 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 hod. 
září: úterý – pátek 9, 11, 14 hod., sobota a neděle 9, 10, 11, 13, 14, 15 hod.  
říjen: úterý – pátek 9, 11, 14 hod., sobota v 9, 11, 14 hod., neděle v 9, 10, 11, 14 hod. 
listopad – březen: zavřeno 
 
- Vstupné je specifické pro dané Pracoviště (Muzeum, Galerie, Rodná světnička Bohuslava 
Martinů, Středověké hradby), a typ návštěvníka (dospělí, děti 0-3 let, děti 3-6 let, žá-
ci/studenti 7 – 18 let, senioři, rodinné vstupné, rodinné pasy, školní skupiny). U aktuálních 
výstav a akcí je vstupné proměnlivé. 



22 

 

Internetová doména pro provoz webu 
 
Pro účel provozu webu plánuje Zadavatel zakoupit internetovou doménu: 
muzeum-policka.cz 
 
 

Grafické zpracování a technické požadavky 
 
Zadavatel dodá grafický manuál a návrh webu v Adobe XD, ze kterého bude grafické zpra-
cování webu vycházet a respektovat typické vizuální prvky značky. 
Web musí být graficky jednoduchý a přehledný s důrazem na použitelnost pro uživatele 
různých věkových kategorií. 
Design webu musí být responzivní - použitelný na všech běžných typech koncových zařízení 
od počítačů přes tablety, mobilní telefony apod. 
Web musí splňovat podmínky Přístupnosti (Accessibility). 
Web musí nabízet základní možnosti pro SEO optimalizaci a analýzu klíčových slov: 

- úpravy titulku stránky (title), 
- možnost optimalizace URL adres jednotlivých stránek. 

Web musí být zabezpečen SSL certifikátem. 
Web musí být uživatelsky přívětivý a optimalizovaný pro rychlé a pohodlné načítání 
i v případě nižší kvality internetového připojení. 
Informace o použití Cookies musí být v souladu s evropskou legislativou. 
V případě dodání redakčního systému podá Dodavatel informaci o typu a verzi. 
 
 

Podobné weby - pro inspiraci 
 
https://www.nm.cz 
https://www.muzeumcb.cz/ 
https://www.slovackemuzeum.cz/ 
https://www.mubr.cz/ 
https://www.muzeumbrnenska.cz/ 

 

https://www.nm.cz/
https://www.muzeumcb.cz/
https://www.slovackemuzeum.cz/
https://www.mubr.cz/
https://www.muzeumbrnenska.cz/cz/


23 

 

Požadavky na dodavatele 
 
- předložit cenovou nabídku dle zadané struktury (Vytvoření informačního webu, Implemen-
tace katalogu pro prezentaci muzejních sbírek) 
- předložit cenovou nabídku technické podpory po dobu následujících 3 let 
- představit 3 referenční projekty, které dodavatel realizoval v uplynulých dvou letech; 
- předložit návrh smlouvy o realizaci 
- doložit informaci o typu a verzi navrženého redakčního systému 
- sdělit výši hodinové sazby mimořádné technické podpory - pro případ řešení nestandard-
ních a neplánovaných servisních zásahů a asistencí provozu webu 
- odhad nákladů na provoz webu v průběhu dalších 5 let včetně plateb za služby třetích stran 
jako jsou webhosting, poplatky za internetové domény apod. 
- zajistit / doporučit vhodný webhosting pro provoz webu 
- zaškolení obsluhy webu v ceně dodávky 
 

Realizace  
 
Vytvoření informačního webu 
- detailní analýza zadání 
- vytvoření grafického návrhu na základě grafického manuálu značky Zadavatele není před-
mětem zadání, bude dodáno Zadavatelem a Dodavatelem pouze implementováno do webu 
(implementace grafiky do HTML kódu vč. optimalizace mobilního zařízení) 
- vytvoření samotného webu s redakčním systémem - prezentace informací, Modul otevírací 
doba a vstupné, Modul událostí 
- naplnění struktury webu a základních informací dle podkladů Zadavatele  
- zaškolení obsluhy webu a kooperace při naplnění zbytku informací (v rámci neveřejného 
testování webu) 
- spuštění webu pro veřejnost 
- nastavení analytiky návštěvnosti webu 
 
Návrh implementace katalogu pro prezentaci muzejních sbírek  
- návrh řešení implementace prezentace muzejních sbírek formou katalogu (textové infor-
mace, fotografie jednotlivých sbírkových předmětů) se základní strukturou dle členění 
na 3 podsbírky (historie, výtvarné umění, Bohuslav Martinů) s funkcí vyhledávání v celé sbír-
ce, podsbírkách, a to dle názvu, předmětu/klíčového slova, inventárního čísla atd.  
 
 

 


